Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no  167, de 15 de agosto de 2014 – Página 70.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

EDITAL No 15 – METRÔ-DF, DE 13 DE AGOSTO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as regras estabelecidas no subitem 9.3 do Edital Normativo no 1 – METRÔ/DF publicado no DODF nº 264, de 12 de dezembro
de 2013, torna pública a EXCLUSÃO de candidatos convocados para a 2a (segunda) etapa do certame, conforme a seguir:
1 Analista Metroferroviário - Área Administrativa (AMD).
1.1 Advogado (código 102): 77214835, ALEXANDRE RANIERI DE CARVALHO; 77124076, FRANCISCO CARLOS TAVORA DE
ALBUQUERQUE CAIXETA e 77133783, PATRICIA ALVES BRITO CORREA.
1.2 Contador (código 107): 77208539, RODRIGO SARMENTO TAVARES.
2 Analista Metroferroviário - Área Técnica (AMT).
2.1 Engenheiro Civil (codigo 113): 77215374, JOAO PEDRO DE OLIVEIRA GOMES.
2.2 Engenheiro Mecânico (código 118): 77219170, MARCONE MAIA LEITE.
3 Operador de Transporte – Metroferroviário (OTM).
3.1 Operador Metroferroviário Júnior (código 211). 77110523, ADRIANA PINTO DE OLIVEIRA GUIMARAES; 77249433, ALEIMAR
ZACARIAS AMANCIO; 77193197, ALEXANDRA PRACA MACIEL; 77230809, ALEXANDRE DE PAULA GOMES DA SILVA; 77146419,
ALINE CECILIA DA ROCHA; 77219000, ALINE MARIA SOUZA DA SILVA; 77100112, ANDERSON FERNANDES DE MOURA; 77225345,
ANDREIA ALINE SANTANA; 77252363, CARLA KARINE OLIVEIRA DA SILVA; 77206631, CARLOS DANIEL DE SOUSA PEREIRA;
77171851, CARLOS JULIANO DO NASCIMENTO MENDES QUEIROZ; 77147593, CELIO CARLOS DA SILVA JUNIOR; 77179619,
CLAUDIO DE MELO QUIRINO; 77234608, DAVID ALVES BARROS; 77256563, DENIZE GONCALVES DE LIMA; 77229997, DHANIEL
DA CRUZ BARROS; 77149082, DIEGO AZEVEDO XIMENES LIMA; 77192987, DIEGO DE BRITO FITAS; 77251821, DIEGO ROSELLO
RIOS; 77175592, DIELLY KARINNE SOUSA ALMEIDA; 77228956, EDUARDO FERREIRA DA SILVA; 77108748, EDVANDO JOSE DINIZ;
77231219, ELISMAR CARDOSO DA SILVA; 77135392, EVANDRO CARLOS SANTANA DOS SANTOS; 77137074, EVANDRO SANTOS
COSTA; 77112275, FRANCISCO DE ASSIS CELESTINO DA COSTA JUNIOR; 77199018, GLEDSON DO NASCIMENTO FERREIRA;
77109867, GLEYSON CORREA COSTA; 77110109, HALLEF MAGNO VITAL; 77166265, HENRIQUE LOBO SA; 77205595, JAMES FIRMO
DE AGUIAR; 77199815, JOAO FABIO DA SILVA; 77173997, JOAO PAULO DE SOUSA BARROS; 77153594, JORDANIELI PONTES DA
COSTA; 77205646, KALINO CRISTIANO DE OLIVEIRA PEREIRA; 77164038, LINDIBERG FERREIRA DE CARVALHO; 77235278,
LUCIANE DA SILVA; 77215987, MAICON MUNIS DE SOUZA; 77238050, MARCIO DA PAIXAO ROCHA; 77241130, MARLETE
OLIVEIRA ANDRE DOS SANTOS; 77101445, MAURILIO ARAUJO DOS SANTOS; 77196370, MAURO FERREIRA DA SILVA; 77222881,
NATALIA TYELLE DA SILVA; 77105104, RICARDO LEE FREITAS DA SILVA; 77184367, RIVANIA LINS FERREIRA; 77178534,
ROSEANE CARDOSO DE MENEZES CAMPOS; 77148935, RUBENS DE DEUS MEIRELLES; 77115713, SABER MUHAMMAD MELO ABU
HAMRA; 77164950, SAINT CLAIR AFONSO DE AQUINO; 77201559, THIAGO VICENTE DA SILVA PINTO GOMES; 77100977, VAGNO
RODRIGUES PEREIRA; 77204673, VICTOR HUGO DA SILVA XAVIER; 77248941, VILMAR LUIZ RODRIGUES; 77200876,
WELLINGTON MEDEIROS CORREA.
4 Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO).
4.1 Segurança Metroferroviário (codigo 212). 77246944, ALEX RODRIGUES RIBEIRO; 77161014, FLAVIO BARBOSA GOMES; 77160518,
JENNER RIBEIRO PINTO; 77234484, MOISES TEIXEIRA DE OLIVEIRA.
5 Em decorrência da modificação acima ocorrida para o emprego Analista Metroferroviário - Área Técnica (AMT) - Engenheiro Mecânico
(código 118), fica convocado o candidato JOSE SILVIO PESSOA FILHO para a etapa de leitura e correção da prova discursiva, com a seguinte
pontuação e classificação (inscrição, nome, pontuação conhecimentos básicos, pontuação conhecimentos específicos, pontuação prova objetiva,
classificação): 77112956, JOSE SILVIO PESSOA FILHO, 16, 28, 44, 6.
6 Em decorrência da modificação acima ocorrida, ANULAM-SE as convocações para a 2ª etapa dos candidatos listados nos itens 1, 2, 3 e 4, bem
como os atos decorrentes da convocação ora anulada.

WILMAR LACERDA

Secretário de Administração Pública do Distrito Federal